Variae lectiones et notæ.

<sup>88</sup> τοῦ φάρυγγος cod. <sup>89</sup> δι' ἴτα? <sup>90</sup> δεσμήσαντες cod. <sup>91</sup> ἔχων cod. <sup>92</sup> Gen. 748 7 — 1. <sup>93</sup> Καὶ ἔ. ἀ. Ps. LXXVIII, 54. ἔ. γ. ἀ. φ. Gen. <sup>94</sup> Gen. 748, 13—749, 3. <sup>95</sup> Hebr. 1, 1. <sup>96</sup> τε add Cod. <sup>97</sup> Qsc. XII, 10. <sup>98</sup> ἐμυήθη Gen. sed πῶς. <sup>99</sup> Hebr. 1, 1, ἐπ' ἐσχάτων δὲ σαρκόφρος ὤφθη καὶ Gen. <sup>100</sup> συναναστράφη, πλ. καὶ τὸ Cod. <sup>101</sup> Ps. XLIX, 5. <sup>102</sup> ὅπ. π. Cod. <sup>103</sup> αὐτὸς γὰρ ὁ Κύριος κ. τῆς γῆς ἐκάλεσε τὴν Ἱερουσαλήμ ὡ. Cod. <sup>104</sup> Mat. II, 39.

**A** Arborque surgit, omnis languoris antidotum, in quo loco dicunt, Joseph Christum tenente et cum sanctissima Maria iter in Ægyptum faciente, inclinatum ad terram fuisse arborem et adoravisse.

Ad septentrionalem torrentis partem est radix flammæ figuram gestans nomine Battarites, e qua vespere lumen emittitur : nullus homo eam tangere potest, quia, si quis manu radicem attrahat, hac subito eum mortificat. Circulatim ergo fodientes canem ibi alligaverunt, canis autem hominem comitari volens attraxit radicem et statim mortuus est ; hanc vero radicem adaptant homini possesso et cum a dæmone fugato liberant.

**B** Et est alia quædam urbs Galilææ maritima, duobus stadiis fluvium habens distantem et in eo locum insulæ formam gerentem, cujus circuitus centum cubitos habet, ubi physica res miratione digna conspicitur: Cum enim venti ex regione exteriori albam arenam in eum congesserunt, statim lo us eam in vitrum mutat, et dum sufficientes naviculæ circumstantes vitream arenam exportant, denuo venti flantes locum replent.

Purissimum quoque balsamum et alia plura inventu difficilia et hominibus desiderabilia copiose producit. Ideoque eam, tanquam electam et omni terra longe præstantem, dedit Deus dilecto et primogenito suo Israel in hereditatem et possessionem.

**C** Et induxit eos, inquit, in montem sanctificationis suæ; montem quem acquisivit ipsius dextera. »

In hac ergo sancta, beata optimaque promissio- nis terra, multifariam multisque modis olim Deus Verbum prophetis visus in Cherubico excelsoque sedens solio, et varie magnificeque functus suis apparitionibus, aiebat : « Ego visiones multiplicavi et in manu prophetarum assimilatus sum ; » — « novissime vero » rursus in hac ipsa sacra terra visus est, incarnatus et cum hominibus conversatus, hoc juxta divinam prædictionem impleto : « Mater Sion, dicit homo ; et homo natus est in ea, et ipse fundavit eam Altissimus. » In hac etiam salutarem passionem pertulit et universam mundi salutem operatus est in mediis ejus, unde quidam interpretes eam umbilicum terræ vocaverunt. Et vero Christus ipse cor eam appellavit dicens : « Sicut fuit Jonas in corde cetæ tribus diebus et tribus noctibus, ita erit et Filius hominis in corde terræ. »